Beliau

bersikap benar dalam apa yang diriwayatkan (Al-Najāshī, 2010, 172 dan al-Jazā’irī, 1901, 1:

389). Beliau terkenal sebagai pemuka kumpulan al-Zarāriah, salah satu cabang daripada puak

pelampau Syiah (Al-Baghdādī, 1977, 52 dan al-Zarkalī, 2002, 3: 43). Zurārah meninggal dunia

pada tahun 150 H/ 767 Masihi (Al-Najāshī, 2010, 172 dan al-Zarkalī,2002, 3: 43). Menurut al-

Khū’ī (t.t, 8: 228), Zurārah meninggal dunia dua bulan atau kurang selepas kematian Ja’far al-

Ṣādiq.

Zurārah bin A’yan diterima sebagai perawi utama dalam kalangan ulama Syiah. Riwayatnya